
Región de Murcia
Consejería de Fomento e Infraestructuras

Dirección General de Litoral y Puertos

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE LITORAL Y PUERTOS , POR LA QUE SE
APRUEBA  LA  RELACIÓN  DEFINITIVA  DE  ADMITIDOS  Y  EXCLUIDOS  DE  LA
CONVOCATORIA MARZO 2024 PARA ACCESO A LA TITULACIÓN DE PATRÓN DE YATE 

De conformidad con lo establecido por la Orden de 15 de enero de 2015 de la Consejería de Fomento
e  Infraestructuras,  por  la  que  se  regula  la  obtención  de  los  títulos  para  el  gobierno  de  las
embarcaciones de recreo de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, y en la Resolución de
10 de enero de 2024 de la Dirección General de Litoral y Puertos por la que se convocan exámenes
teóricos para la obtención de titulaciones para el gobierno de embarcaciones de recreo, a celebrar en
la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia durante el año 2024 (BORM nº12 de 16 enero 2024).

RESUELVO

Primero.- Aprobar  las  listas  definitivas   de  aspirantes  admitidos  y  excluidos  ,  Anexos  I  y  II
respectivamente, para participar en las pruebas de acceso al título de PATRON DE YATE, incluyendo
como admitidos a los aspirantes que han subsanado en tiempo y forma el  defecto que motivó su
exclusión u omisión.

Segundo:  Los exámenes teóricos de  PATRON DE YATE (Módulos Genérico y de Navegación)
tendrán lugar en:

   -AULARIO NORTE (nº30) - UNIVERSIDAD DE MURCIA (CAMPUS ESPINARDO)

   -Domingo 17 de marzo a las 10:00 horas 

En los próximos días se  publicará  en la  página  web  http://nautica.carm.es  la  asignación del  Aula
correspondiente,  así  como  otras  indicaciones  y  publicaciones  del  proceso  de  realización  de  los
exámenes.

Tercero.-  La  presente  resolución  será  publicada  en  la  página  web  http://nautica.carm.es de  la
Consejería de Fomento e Infraestructuras.

Cuarto.- Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso
de alzada ante el Consejero de Fomento e Infraestructuras, en el plazo de un mes a contar desde el
día siguiente a su publicación.

Murcia, 11 de marzo de 2024

DIRECTOR GENERAL DE LITORAL Y PUERTOS

Pablo Marín Noriega

http://nautica.carm.es/


Región de Murcia
Consejería de Fomento e Infraestructuras

Dirección General de Litoral y Puertos

ANEXO I

LISTA DEFINITIVA  DE  ADMITIDOS  PARA PARTICIPAR  EN  LOS  EXÁMENES  DE  ACCESO  A  LA
TITULACIÓN DE PATRÓN DE YATE , DE LA CONVOCATORIA  MARZO 2024 .

Módulos Patrón Yate:

1 Módulo Genérico  (seg/meteo)

2 Módulo Navegación  (teoría/carta)

   Módulos    

Nombre NIF 1 2

1 ABRIL LAZARO,FERNANDO ***2405** X X

2 ALBA PEREZ,ISMAEL ***9131** X X

3 ALCALDE LAZARO,JORGE ***4604** X X

4 ALVARO GOMEZ,DANIEL JOSE ***4191** X X

5 ALVEAR DE LA FUENTE,JOSÉ CARLOS ***2454** X X

6 AMO PELÁEZ,ROBERTO ***2719** X X

7 ANDREU ACOSTA,JUAN ***3799** X X

8 ANTOIMA LORENZO,RUBEN ANDRES ***1861** X X

9 ANTUNEZ GALVEZ,FERNANDO ***7393** X X

10 ARCAS VALERO,JOSE ENRIQUE ***2771** X X

11 ARRABAL JIMENEZ,ALEJANDRO ***4149** X

12 ASENSIO DIEZ,ALVARO ***6817** X X

13 ASTORQUI CASTIELLA,SANTIAGO GUILLERMO ***2532** X X

14 AVARGUEZ MOLL,JUAN CARLOS ***9575** X

15 AVILA CLEMENTE,FRANCISCO JAVIER ***2963** X

16 AVILES NAVARRO,FRANCISCO JAVIER ***7232** X X

17 BAENA ARQUERO,GERARDO ALEJANDRO ***6253** X X

18 BARRANCO ACEVEDO,ANTONIO ***7447** X X

19 BARRAU CAÑESTRO,PEDRO SALVADOR ***9404** X X

20 BARTOLOME ABELLO,NIL ***9161** X X

21 BAUTISTA PÉREZ,ABEL ***3971** X X

22 BELDA RUIZ,LUCIA ***9958** X X

23 BENJUMEA SAUCEDO,MOISES ***7119** X

24 BENSENY RAFALES,ADRIÀ ***3293** X X

25 BERDUGO CARMONA,VICTOR ***4123** X X

26 BERTOMEU QUESADA,PASCUAL ***3978** X X



Región de Murcia
Consejería de Fomento e Infraestructuras

Dirección General de Litoral y Puertos

27 BESELER RÜLAND,ALEJANDRO ***0048** X X

28 BINIMELIS FORTEZA,JOAN ***1721** X X

29 BISBAL PALACIOS,MIGUEL ***4201** X X

30 BOIX SELVA,DANIEL ***0806** X X

31 BONASTRE EGEA,JUAN ***4090** X X

32 BORRULL BLADE,JOAQUIM ***2751** X X

33 BRITO MARTIN,SANTIAGO ***3263** X X

34 BUDIA MURCIA,JOSE MARIA ***5539** X X

35 BUZDUGAN ,GABRIEL MARIAN ****7690* X X

36 CABELLO BOLDOBA,ANTONIO ***8690** X X

37 CABEZAS CARMONA,DANIEL ***7587** X X

38 CABEZAS OLIVARES,ALFONSO ***9052** X X

39 CABRERA LARROSA,MANUEL ***3776** X

40 CALATAYUD URIOS,ANSELMO ***7324** X X

41 CALATRAVA PAREDES,PABLO ***6252** X X

42 CAMACHO MENDEZ,ANTONIO ***6179** X X

43 CAMPOS GARCIA,FRANCISCO JOSE ***6746** X X

44 CAMPOS SANCHEZ,DANIEL ***8454** X X

45 CANO CANO,CARLOS ***3987** X X

46 CANTERO MARTINEZ,GABRIEL ***4016** X X

47 CANTON PALMERO,SERAFIN ***2041** X X

48 CAÑABATE FERNANDEZ,ALEJANDRO ***9041** X X

49 CAÑADA RIPOLL,ARNAU ***6961** X X

50 CAÑIZARES REVUELTO,EMILIO ***6532** X

51 CARDEÑAS SOLANO,GINÉS ***9914** X X

52 CARDOSO LÓPEZ,EDUARDO ***6662** X X

53 CARRASCO COSTILLA,LAUREANO ***7664** X X

54 CARRILLO AROCA,CARLOS EULALIO ***1995** X X

55 CASAUCAO SAAVEDRA,RAFAEL ***5736** X X

56 CASTAÑO LOPEZ,FRANCISCO AVELINO ***1815** X X

57 CASTRO GARCIA,ANTONIO ***3194** X X

58 CATURLA MARTINEZ,PURIFICACION ASUNCION ***8384** X X

59 CHEPTINE ,EMIL EMANUEL ****2072* X

60 CHICO PEINADO,JOAQUIN ***7043** X X

61 CLADERA BLANCH,JAVIER ENRIQUE ***4872** X X

62 COLINO MONTERRUBIO,RAUL ***2655** X X

63 CONTRERAS ASENCIO,JUAN ENRIQUE ****5417* X X



Región de Murcia
Consejería de Fomento e Infraestructuras

Dirección General de Litoral y Puertos

64 CONTRERAS HUERTA,OSCAR ***7199** X X

65 COOLS ,JOHANNES PETRUS E ****7553* X X

66 CORDOBA PEDREÑO,ROSA MARIA ***8259** X

67 CÓRDOBA PIZARRO,ÁLVARO ***8019** X X

68 CORRAL VALERA,DAVID ***1890** X X

69 COTAINA SENDRA,DANIEL ***9385** X X

70 COUTEL BERMUDEZ,ALBERTO ANGEL ***3204** X X

71 CUTILLAS PACHECO,ANTONIO ***6295** X X

72 DE LAS NIEVES SANTANA,NATHALY VIVIANA ****6089* X

73 DE LINARES SOLER,CARLOS GUSTAVO ***9130** X X

74 DE LOS RIOS ARAGONES,SALVADOR ***9029** X X

75 DE MARCOS SANTIAGO,RAUL ***6994** X X

76 DELGADO BARBER,FERNANDO SANTIAGO ***4137** X X

77 DIAZ LORENZO,PATRICIA ***9370** X X

78 DIEZ MOLPECERES,JULIO MANUEL ***2105** X X

79 DOMENECH ESTEBAN,ALFREDO SEGUNDO ***6868** X

80 DOMINGUEZ DE MORA,SALVADOR ***3806** X X

81 DOPESO COMESAÑA,CARLOS ***0675** X X

82 ECHEVARRIA POZUELO,MARIA BEGOÑA ***7430** X X

83 ESCOBAR COQUILLAT,JOSE ***0601** X X

84 ESPEJO GUTIERREZ,JUAN RAMON ***0846** X X

85 ESPIN ABELLAN,ANTONIO ***0643** X X

86 ESPINOSA AGUILAR,ANTONIO JOSE ***6928** X X

87 ESTORNELL MARTÍNEZ,MARC ***6080** X

88 EXTREMIANA RODRIGO,JULIÁN ***7983** X X

89 FERNANDEZ FUERTES,JORGE ***4753** X X

90 FERNANDEZ HERRERO,RODRIGO ***4311** X X

91 FERNANDEZ MURCIA,ALBERTO ***3052** X X

92 FONZO MESQUIDA,MATIAS AGUSTIN ***2309** X X

93 FORMOSO ROMERO,AVELINO ***6678** X X

94 FORTES RUIZ DE MORON,ESTER ***6972** X X

95 FRESNEDA RODRIGUEZ,ISRAEL EDUARDO ***9950** X X

96 FRIAS REDONDO,JUAN IGNACIO ***3652** X X

97 FUENTES VILLEGAS,GABRIEL ***3347** X X

98 GAITAN JIMENEZ,MIGUEL ***8718** X

99 GALAN MALAGON,CONCEPCION ***8362** X X

100 GALDEANO ENRIQUE,GONZALO ***8692** X X



Región de Murcia
Consejería de Fomento e Infraestructuras

Dirección General de Litoral y Puertos

101 GALDEANO SANCHEZ,ANA ISABEL ***3092** X X

102 GALLUR SÁNCHEZ,NICOLÁS ***7909** X X

103 GANDIA FERNANDEZ,ALBERTO ***1103** X X

104 GARCIA BONILLO,GINES ***4641** X X

105 GARCIA ESTEVEZ,EVA ***9148** X X

106 GARCIA GOMEZ,JORDI ***8563** X X

107 GARCIA MARCO,ADRIAN ***1431** X X

108 GARCIA MARTINEZ,DAVID ***5118** X X

109 GARCÍA MARTINEZ,JOSE ***5744** X X

110 GARCIA MOSQUERA,SERGIO ***0048** X X

111 GARCIA NIETO,DAVID ***0789** X X

112 GARCÍA SALVA,ROSA ***3287** X X

113 GARCIA SANCHEZ,ENRIQUE ***9305** X X

114 GARCIA SERNA,DANIEL ***9427** X X

115 GARCIA TREVIJANO CABETAS,ENRIQUE ***5067** X X

116 GARCIA-CASCON ASENSIO,FELIX ***0645** X X

117 GARCÍA-PORRERO GONZALVO,MARÍA ÁNGELES ***8751** X X

118 GHERSI PEREZ,MIGUEL ANGEL ***6357** X X

119 GIL PALAZON,JOSE ALBERTO ***1724** X X

120 GIMENO GRANERO,CRISTINA ***4782** X X

121 GIRALDO CIFUENTES,YULIANA ***3422** X X

122 GOAS DIAZ,JON ***0216** X X

123 GOMEZ RAMÍREZ,RAFAEL ***7375** X X

124 GOMEZ RIPOLLES,FLAVIA ***4075** X X

125 GOMEZ SANCHEZ,EDUARDO ***3718** X X

126 GONGORA FERNANDEZ,JUAN ANTONIO ***3259** X X

127 GONZALEZ DE LEON,PEDRO ALBERTO ***8368** X X

128 GONZÁLEZ DE PEDRO,ANTONIO ***6377** X X

129 GONZALEZ DIAZ,JULIAN ***5395** X X

130 GONZALEZ LÓPEZ,JAVIER ***5573** X X

131 GONZALEZ QUINTAS,MANUEL ***8889** X X

132 GONZÁLEZ RODRIGO,MIGUEL ANGEL ***2963** X X

133 GONZALEZ SCHILDER,ADRIAN KURT ****4505* X X

134 GONZALEZ SERRANO,GERMAN ***5069** X X

135 GONZALEZ VALERO,LUIS GREGORIO ***2293** X X

136 GONZALEZ WEIL,CARLOS MIGUEL ***0185** X X

137 GRACIA ALVAREZ,MODESTO ***6980** X X



Región de Murcia
Consejería de Fomento e Infraestructuras

Dirección General de Litoral y Puertos

138 GRIMA AGULLO,LUIS ***8288** X X

139 GUIL DE LA ENCARNACIÓN,JESÚS ***4622** X

140 GUIRAO BENITEZ,NOELIA ***2685** X X

141 GUTIERREZ HERMOSO,JOSE LUIS ***8816** X X

142 HAGYMASY ,GABOR ****5511* X X

143 HAUW ,NICOLAS ****5757* X X

144 HENAREJOS ORTEGA,JOAQUIN ***4214** X X

145 HEREDIA IGLESIAS,DAVID ***3003** X X

146 HERNANDEZ CASANAS,ALEJANDRO ***8387** X X

147 HERNÁNDEZ SANTOS,ÓSCAR ***0539** X X

148 HERRERA FERNANDEZ,ISRAEL ***8153** X X

149 HERRERA GARCIA,RAFAEL ***7072** X X

150 HERRERA SANZ,ROBERTO BENIOTT ***5956** X X

151 HERRERO LOPEZ,GERMAN ***6416** X X

152 HORTELANO PARRAS,JAVIER ALFONSO ***9489** X X

153 HUERTAS GARCIA,ERNESTO MILTON ***6547** X X

154 IGLESIAS PARRO,SERGIO ***2617** X X

155 JAIME SANCHEZ,EMILIO ***7736** X X

156 JAMES ,DAVID LEWIS ***2501** X X

157 JARAMILLO CALDERON ,DANIEL MAURIZIO ****0318* X

158 JIMÉNEZ DE LA CRUZ,MARTA MARIA ***0332** X X

159 JIMENEZ HERNANDEZ,IGNACIO ***9745** X X

160 JIMENEZ TABASCO,CARLOS ***4810** X X

161 LAGUARDIA FERNANDEZ DE CALEYA,ISABEL ***0328** X X

162 LALIH AL LAL, SALIM ****9873* X X

163 LARA PARDO,CIRO ***1695** X X

164 LAZARTE GIL,GABRÍELA ***8342** X X

165 LEON BOJE,IVAN ***3294** X X

166 LLORCA ORTIZ,SERGIO ENRIQUE ***2363** X

167 LÓPEZ BARREDA,JUAN ANTONIO ***4834** X X

168 LOPEZ CANTÓN,JUAN IGNACIO ****8797* X X

169 LÓPEZ DE LA COBA,CARLOS ***0418** X X

170 LOPEZ GARCIA,CARLOS ***2138** X X

171 LOPEZ MARTIN,LUIS MANUEL ***6837** X

172 LÓPEZ MOREY,SERGIO ***1432** X X

173 LOSADA SANZ,MARCO JULIO ***6481** X X

174 LOZANO BERNABE,JUAN ANGEL ***9915** X X



Región de Murcia
Consejería de Fomento e Infraestructuras

Dirección General de Litoral y Puertos

175 LOZANO FERNANDEZ,RUBEN ***2624** X X

176 MACIA GARCIA,MIGUEL ***4674** X X

177 MACRI ,CHRISTIAN FRANCISCO ****6876* X X

178 MALDONADO ALVAREZ,EDUARDO ***9161** X X

179 MALDONADO RIVERO,ANTONIO DAVID ***8067** X

180 MALVAREZ AVALOS,CYNTHIA KARINA ***9808** X X

181 MARCON ,SEBASTIAN ****4733* X X

182 MARCOS FERNANDEZ,EDGAR ***6901** X X

183 MARIN DOGEN,SERGIO ***9754** X X

184 MARIÑO REY,ADRIAN ***9063** X X

185 MARQUEZ ARIAS,ORLANDO JOSE ***0461** X X

186 MARTIN GUERRERO,JOSE ANTONIO ***2174** X X

187 MARTIN MARTIN,ALEJANDRO ***9711** X X

188 MARTIN MORENO,ANTONIO ***5629** X X

189 MARTINEZ DELGADO,MARIA ***7738** X X

190 MARTINEZ ENRIQUE,AGUSTIN ***7115** X X

191 MARTINEZ GARCIA,VICENTE ***0227** X

192 MARTINEZ GONZALEZ,AMBROSIO ***1509** X X

193 MARTINEZ GONZALEZ,MARIA DEL CARMEN ***8915** X X

194 MARTINEZ ROBLEDO,DOMINGO ***8721** X X

195 MARTINEZ VIDAL,JOAQUIN ANTONIO ***4588** X X

196 MATEO ROMERO,MANUEL JESUS ***2601** X X

197 MEDIALDEA CRUZ,JESUS ***2515** X X

198 MEDINA CODESIDO,JOSE GREGORIO ***5825** X X

199 MEDINA SERRANO,ANTONIO ***6168** X X

200 MEJÍAS RODRÍGUEZ,TATIANA MARÍA ***8249** X X

201 MELGAREJO FERNANDEZ,EDUARDO ***8907** X X

202 MENDEZ URBANO,PEDRO ***2929** X X

203 MESA PINAR,ALEJANDRA ***9475** X X

204 MIHAITA ION,DORINEL ****0470* X X

205 MILANES BRAVO,BORJA ***0130** X X

206 MIRANDA ALVAREZ PICKMAN,IGNACIO ***6049** X X

207 MIRANDA ALVAREZ-PICKMAN,IVAN ***7440** X X

208 MOLLET ,CHRISTINE ROSEMARIE ****9255* X X

209 MONEDERO FRIAS,ALBERTO ***3301** X X

210 MORALES VELA,JOSE ***4762** X X

211 MULERO MARTINEZ,MONICA ***3579** X X



Región de Murcia
Consejería de Fomento e Infraestructuras

Dirección General de Litoral y Puertos

212 MULET GUILLEN,JULIO ***1996** X X

213 MUNUERA MARTINEZ,MARIA CONCEPCION ***0405** X X

214 MUÑOZ CARRILLO,AINHOA ***9464** X X

215 MUÑOZ CASAS,PEDRO JOSE ***9603** X X

216 MUÑOZ MATEO,MARIA DE LAS NIEVES ***3790** X X

217 MUÑOZ SERRANO,GEMMA ***3584** X X

218 MUÑOZ VERA,PEDRO ***0385** X X

219 NIETO PITA,ANA ISABEL ***8934** X X

220 OPRYA KONONOV,VLADYSLAV ***3982** X X

221 ORTIZ REJAS,LUIS FERNANDO ***2500** X X

222 OZORES GARCIA,EVA MARIA ***9545** X X

223 PALAZON SEGURA,CESAR ***9445** X X

224 PARODI ,ALEJANDRO ****9852* X X

225 PARRILLA MARTIN,PILAR MARIA ***1097** X X

226 PEDROSA DIAZ,MELISSA ***2546** X

227 PEREZ DIAZ,CARMEN BELEN ***7946** X X

228 PEREZ FLORES,JOSE ***9728** X X

229 PEREZ FLORES,JUAN ***9616** X X

230 PEREZ MARTINEZ,RAMON VICENTE ***4793** X X

231 PEREZ MINGUEZ,MARCOS ***3700** X X

232 PEREZ PEREZ,MARIA BEGOÑA ***7951** X X

233 PERIÑAN ARAGON,DAVID ***5925** X X

234 PIRINA ,FRANCESCO ****8504* X X

235 PITT GOYANES,JAMES ***8794** X X

236 PORTERO RUZ,LUIS JAVIER ***2813** X X

237 POZO EGIDO,JOSE RAMON ***5741** X X

238 PRADOS FORTES,ARMANDO ***6827** X X

239 PRIETO RAMÍREZ,MIGUEL ESTEBAN ***2658** X X

240 PUIGDEMONT CARRATALA,ADRIAN ***7305** X X

241 PUIGDEMONT ROSAURO,CARLOS ***5629** X X

242 QUEVEDO SALERNO,DIEGO GABRIEL ***5377** X X

243 QUINTERO PARRA,JUAN MANUEL ***6514** X X

244 RABAL DE HARO,ANDRES ***8115** X X

245 RAFAEL JOICE COUTINHO ,RAQUEL SOFIA ****9972* X X

246 REINA GONZALEZ,EDUARDO MANUEL ***5323** X

247 RIBEIRO CORREIA,MARLON ****6602* X X

248 RIVEIRO MARTINEZ,DAVID ***6614** X X



Región de Murcia
Consejería de Fomento e Infraestructuras

Dirección General de Litoral y Puertos

249 ROBLEDO LUNA,FRANCISCO MIGUEL ***7913** X X

250 ROBLES MADRID,FRANCISCO JOSÉ ***1463** X X

251 RODRÍGUEZ ÁVILA,PEDRO DAVID ***8487** X X

252 RODRIGUEZ RODRIGUEZ,SERGIO MIGUEL ***9561** X X

253 RODRIGUEZ TORRES,EDUARDO ***3713** X X

254 ROSAS PALOMINO,CRISTOBAL JESUS ***4748** X X

255 ROZALEN PULIDO,JESUS ***2373** X X

256 RUBIALES CASTILLO,JUAN MIGUEL ***6357** X X

257 RUBIO REYES,ADAY ***2842** X X

258 RUEDA SEGURA,RUBEN ***3898** X X

259 RUIZ GARCIA,PABLO ***4666** X X

260 RUS ALCARAZ,EDUARDO ***6390** X X

261 SALAS-PRAVES HERNANDEZ,BORJA ***5648** X X

262 SALAS-PRAVES MARTÍNEZ,JOSÉ IGNACIO ***1557** X X

263 SALVADOR ALEMANY,IVAN ***8217** X X

264 SAN JUAN COSTILLAS,JAVIER ***8665** X X

265 SANCHEZ CARMONA,IVAN ***3041** X X

266 SANCHEZ FERNANDEZ-ESPARTERO,FRANCISCO JOSE ***6195** X X

267 SANCHEZ FRESNEDA,VICTOR ***4991** X X

268 SANCHEZ LEONATO,LETICIA ***2802** X X

269 SANCHEZ NAVARRO,VICTOR ***4186** X X

270 SANCHEZ PEREZ,SALVADOR ***2134** X X

271 SÁNCHEZ RUIZ,MÁXIMO JUAN ***3873** X X

272 SANCHEZ TOCINO,FERNANDO FRANCISCO ***4186** X X

273 SANCHEZ TORRES,FRANCISCO MANUEL ***4945** X X

274 SANCHO MORAGUES,LUIS ***7300** X X

275 SANSO MIRO,PERE ***2032** X X

276 SANSO MIRO,RAFEL ***2032** X X

277 SANTAMARIA ESPARTERO,JOSE MARIA ***0451** X X

278 SANTIAGO VIGUERAS,REBECA ***0151** X X

279 SANTOS DE GRACIA,ESPERANZA ***6427** X X

280 SANZ LARIOS,JOAQUIN ***1020** X X

281 SANZ-DAZA MUÑOZ,CARLOS ***4583** X X

282 SEMPERE VALDES,PEDRO JESUS ***5721** X X

283 SERRANO GALVEZ,JAVIER ***1816** X X

284 SERRANO MAESTRE,SERGIO ***1066** X X

285 SERRANO MARCO,VIRGINIA ***7158** X X



Región de Murcia
Consejería de Fomento e Infraestructuras

Dirección General de Litoral y Puertos

286 SIERRA CABEZAS,FERNANDO ***7455** X X

287 SOLANO SANCHEZ,SERGIO ***5748** X X

288 SOLBES ALCARAZ,TAMARA ***6177** X X

289 SORIANO PEREZ,JUAN ANTONIO ***2882** X X

290 STEFANOV SEMEDCHIEV ,BORIS ****2355* X X

291 TENA RAFALES,PABLO ***9724** X X

292 TEVAR MERIDA,JESUS ***1739** X X

293 TEVAR SOTO,GERMAN ***8839** X X

294 TIJERAS RAMIREZ,ANTONIO ***8377** X X

295 TOMAS BARBERAN,SANTIAGO ***3589** X X

296 TOME PIERA,JAVIER NOE ***4160** X X

297 TORRECILLA VELASCO,JOSE SANTIAGO ***1128** X X

298 TORRES ALCAZAR,JOSE FRANCISCO ***0296** X X

299 TRUJILLO BECERRA,JUAN ***3079** X X

300 TUINMAN ,RENE ****5114* X X

301 UCLES AGUILERA,DAVID ***3670** X X

302 VADILLO BURRUECO,FRANCISCO MANUEL ***3074** X X

303 VALLES VALENTIN,PATRICIA CRISTINA ***3677** X X

304 VAN DRUNEN ,FAB ****8243* X X

305 VARO NAVARRO,JOSE LUIS ***2135** X X

306 VEGA ARISTIDES,BLAS ANTONIO ***9551** X X

307 VERA GALVEZ,GINES ***6352** X X

308 VERA ROMERO,ANTONIO ***2197** X X

309 VICENTE ARIAS,SALVADOR ***9656** X X

310 VIGUERAS CAMPUZANO,ANTONIO ***2361** X X

311 VILLANUEVA VICENTE,ELISANDRO ***5876** X

312 VINUESA SANCHEZ,ALEJANDRO ***3085** X X

313 VIÑOLO HERNANDEZ,PABLO ***4101** X X

314 WELSCH ,KATJA ****7251* X X

315 WIND ,MARTIN WALTER ****3093* X X

316 YEPES ALARCON,JOSE LUIS ***2470** X X

317 ZAPATER GALINDO,JUAN JOSE ***0777** X X



Región de Murcia
Consejería de Fomento e Infraestructuras

Dirección General de Litoral y Puertos

ANEXO II

LISTA DEFINITIVA DE  EXCLUIDOS  PARA PARTICIPAR  EN  LOS  EXÁMENES  DE  ACCESO  A LA
TITULACIÓN DE PATRÓN DE YATE , DE LA CONVOCATORIA  MARZO 2024 .

Nombre NIF 1 2 3 4

1 PINTOS ALONSO,JOSE MANUEL ***9069** X

2 BARKER ,JONATHAN PETER ****0126* X

3 CARRETERO CORREDERA,LAZARO ***0182** X

4 ROPERO ALVAREZ,ADOLFO JAVIER ***7033** X X

Motivos de exclusión:

1- Presentación de solicitud fuera de plazo.
2- Falta fotocopia de DNI u otro documento identificativo.
3- Falta original de tasa por matricula o la cantidad ingresada es incorrecta.
4- No presentación del título inmediatamente anterior o en su defecto, la solicitud del mismo.


